                                                           Protokół Nr IX.2024
z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie
                                                        w dniu 27 listopada 2024 roku
1. Otwarcie obrad sesji
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński poinformował, że obrady sesji Rady Miejskiej w Halinowie są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie 
i upublicznianie swoich danych osobowych, zgodnie z zapisami unijnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych (RODO).
Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński sprawdził obecność sołtysów sołectw z terenu gminy Halinów.
W dalszej części punktu pierwszego, Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie
o godzinie 1536 otworzył obrady IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
  Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad [footnoteRef:1] i materiałami zostały radnym przekazane
  elektronicznie za pośrednictwem skrzynki e-mailowej oraz systemu eSesja. [1:  Załącznik nr 1 do protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 27 listopada 2024 roku.] 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński poprosił radnych Rady Miejskiej w Halinowie o potwierdzenie obecności[footnoteRef:2] w systemie eSesja. Następnie stwierdził quorum Rady w liczbie 14 radnych i uznał prawomocność obrad (nieobecni radni: Pani Klaudia Zasuwa).  [2:  Załącznik nr 2 do protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 27 listopada 2024 roku.] 

3. Przyjęcie porządku obrad
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński na wstępnie· zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad:
· projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa – Druk Nr 87, jako punkt nr 19;
· projektu stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie budowy telekomunikacyjnego obiektu budowlanego - wieży typu BOT-H2/54 wraz z instalacją radiotelekomunikacyjną BT15890 - na dz. nr ew. 1038 w miejscowości Okuniew, gm. Halinów – Druk Nr 88, jako punkt nr 20, zatwierdzonego przez grupę radnych;
  Następnie Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie · 
z porządku obrad:
· punktu 12 - Projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Budziska, gmina Halinów – w rejonie ulic Kruczej i Nadrzecznej – Druk Nr 80;
· punktu 13 - Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Halinów, gmina Halinów – część D – Druk Nr 81
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zamknął dyskusję
 oraz poprosił o przystąpienie do głosowania.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za – 14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Porządek obrad został przyjęty. 
Nieobecni podczas głosowania: Pani Klaudia Zasuwa. 
Porządek obrad IX sesji w dniu 27 listopada 2024 roku:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja z pracy Burmistrza Halinowa. 
5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2024-2035 – Druk Nr 74
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2024 rok – Druk Nr 75
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do Zakładu Komunalnego w Halinowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wkładu niepieniężnego – Druk Nr 76
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 77
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 78
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia wysokości stawek 
w podatku od środków transportowych na 2025 rok – Druk Nr 79
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Budziska, gmina Halinów – w rejonie ulic Kruczej i Nadrzecznej – Druk Nr 80
(Punkt zdjęty z porządku obrad)
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Halinów, gmina Halinów – część D – Druk Nr 81
(Punkt zdjęty z porządku obrad)
14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Halinów na wymianę źródeł ciepła na lata 2025 - 2026” – Druk Nr 82
15. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Desno zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 39 położoną w Deśnie - Druk Nr 83
16. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Długa Szlachecka zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 417 położoną w Długiej Szlacheckiej – Druk Nr 84
17. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Michałów zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 24/2 położoną w Michałowie – Druk Nr 85
18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku – Druk Nr 86
19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa – Druk Nr 87
20. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie budowy telekomunikacyjnego obiektu budowlanego - wieży typu BOT-H2/54 wraz z instalacją radiotelekomunikacyjną BT15890 - na dz. nr ew. 1038 w miejscowości Okuniew, gm. Halinów – Druk Nr 88
21. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 sierpnia 2024 roku.
22. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
19 września 2024 roku.
23. Przyjęcie protokołu obrad VII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
11 października 2024 roku.
24. Zamknięcie sesji.

4. Informacja z pracy Burmistrza Halinowa
Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz poinformował o:
· otwarciu największego przetargu w tym roku, czyli na utworzenie cmentarza komunalnego w gminie Halinów, na które zostało pozyskane duże dofinansowanie 
z programu Polski Ład, w przetargu wpłynęło 5 ofert, najtańsza oferta jest na kwotę 
11 266 010,99 zł, następna jest na kwotę ponad 15 000 000,00 zł, najdroższa jest na kwotę ponad 17 000 000,00 zł, obecnie Gmina Halinów jest na etapie oceny ofert;
· otwarciu oferty w przetargu na renowację przestrzeni historycznej w Okuniewie wraz 
z parkiem im. Jana Olszewskiego, na które zostało pozyskane dofinansowanie ponad 
3 000 000,00 zł, w przetargu wpłynęło 7 ofert, najtańsza oferta jest na kwotę 3 000 988,00 zł, druga oferta jest na kwotę 4 000 330,00 zł, natomiast najdroższą ofertą jest na kwotę 
8 000 260,00 zł, obecnie Gmina Halinów jest na etapie oceny ofert. Mówca dodał, że jednym z kryterium oceniania jest brana jest pod uwagę gwarancja przetargu na utworzenie cmentarza;
· planowanym przetargu na modernizację kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012” przy szkole w Halinowie, na to zadanie zostało pozyskane dofinansowanie;
· otwarciu ofert w przetargu na odbiór odpadów z terenu gminy Halinów na rok 2025, 
w tym przetargu wpłynęły 4 oferty, Najtańsza ofertę złożyło Konsorcjum firma RDF, MPK i EKO Sam – Bis Sp. z o.o. w na kwotę 6 000 216,00 zł, najdroższą ofertę złożyła firma Remondis Otwock na kwotę 6 000 916 zł;
· otwarciu ofert przez Zarząd Dróg Powiatowych na przebudowę ul. Zabranieckiej 
w Okuniewie; Gmina Halinów przeznaczyła na to zadanie 500 000,00 zł. Wykonawcą zadania jest firma Bogmar z Sobienie Kiełczewskie Pierwsze na kwotę 2 145 239,00 zł;
· o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Halinów, którego uchwała została podjęta na jednej z poprzednich sesji, wszelkie informację oraz potrzebne dokumenty Państwo radni i sołtysi otrzymają od pracowników z Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego;
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zwrócił się 
z prośba do Burmistrza o zorganizowanie spotkań informacyjnych na terenie gminy Halinów z mieszkańcami odnośnie planu ogólnego, czyli jak prawidłowo należy wypełnić wnioski. 

5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady
Informacje na temat prac Komisji Rady w okresie od ostatniej sesji przedstawili kolejno Przewodniczący poszczególnych Komisji:
Radna Pani Justyna Mirosz Przewodnicząca KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
· 15.11.2024 r. – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący rocznego programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz o wolontariacie, komisja została zapoznana z realizacją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy Halinów, który obszernie przedstawił pracownik Urzędu Miejskiego w Halinowie;   
Radny Pan Adam Rudnicki Przewodniczący KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
· 12.11.2024 r. - Została rozpatrzona skarga na działalność Burmistrza Halinowa. Skarga została uznana przez komisję jako bezzasadną;
· 27.11.2024 r. - zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Halinowie 
w dniu 27 listopada 2024 r.;
Radny Pan Dawid Wojda Przewodniczący KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I OCHRONY ŚRODOWISKA
· 26.11.2024 r. - zaopiniowanie projektów uchwał na sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej 
w Halinowie w dniu 27 listopada 2024 r., omówienie korespondencji skierowanej do Komisji;

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2024-2035 – Druk Nr 74
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2024 rok – Druk Nr 75
Projekty uchwał do druku nr 74 i 75 omówiła Skarbnik Halinowa Pani Agnieszka Ciszkowska. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska Pan Dawid Wojda poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zwrócił się z prośbą aby projekty uchwał były przekazywane radnym najpóźniej na 7 dni przed sesją.
Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2024-2035 – Druk Nr 74
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –  14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta. 
Nieobecni podczas głosowania: Pani Klaudia Zasuwa.
Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2024 rok – Druk Nr 75
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za – 14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta. 
Nieobecni podczas głosowania: Pani Klaudia Zasuwa.

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do Zakładu Komunalnego w Halinowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wkładu niepieniężnego – Druk Nr 76

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska Pan Dawid Wojda poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Z powodu braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zarządził głosowanie. 
Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie do Zakładu Komunalnego w Halinowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wkładu niepieniężnego – Druk Nr 76
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.
Nieobecni podczas głosowania: Pani Klaudia Zasuwa.

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 77
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 78
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: określenia wysokości stawek 
w podatku od środków transportowych na 2025 rok – Druk Nr 79
Projekt uchwały od druku nr 77 do druku nr 79 omówił Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Pan Robert Żórawski.
Radna Pani Klaudia Zasuwa weszła na salę obrad.
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska Pan Dawid Wojda poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska radni zadawali pytania dotyczące poszczególnych stawek podatków. W toku dyskusji 
w nawiązaniu do projektu uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok, radni dyskutowali nad dwoma stawkami podatku od nieruchomości, pierwsza w wysokości 6,7 %, natomiast druga w wysokości 4,9 %. Radni przegłosowali pozytywnie podwyższenie stawek podatku od nieruchomości o 4,9 procent. Projekty uchwał dotyczące stawek podatku zostały zaopiniowane pozytywnie.
Radni nie zgłosili uwag do projektów uchwał.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński przed przystąpieniem do głosowania stwierdził quorum Rady w liczbie 15 radnych.
Głosowanie projektu uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 77 wraz z autopoprawką. 
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –15,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie: określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2025 rok – Druk Nr 78
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –15,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 2025 rok – Druk Nr 79
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –15,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Budziska, gmina Halinów – w rejonie ulic Kruczej i Nadrzecznej – Druk Nr 80
(Punkt zdjęty z porządku obrad)

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Halinów, gmina Halinów – część D – Druk Nr 81
(Punkt zdjęty z porządku obrad)
14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Halinów na wymianę źródeł ciepła na lata 2025 - 2026” – Druk Nr 82

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska Pan Dawid Wojda poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Radni nie wnosili uwag do omawianego projektu uchwał.
Głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Halinów na wymianę źródeł ciepła na lata 2025 - 2026” – Druk Nr 82
Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 1.
Uchwała została podjęta.
15. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Desno zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 39 położoną w Deśnie - Druk Nr 83
16. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Długa Szlachecka zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 417 położoną w Długiej Szlacheckiej – Druk Nr 84
17. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Michałów zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 24/2 położoną w Michałowie – Druk Nr 85
Projekty uchwał omówił Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Ochrony Środowiska Pan Dawid Wojda poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Radny Pan Marcin Sukiennik odnosząc się do projektów uchwał, oznajmił, iż ma pewne wątpliwości prawne. Powołując się na statut sołectw, Rada Miejska może przekazać sołectwu składniki mienia komunalnego. Natomiast w kolejnym paragrafie mowa jest o tym, że mienie komunalne może być przekazane w zarząd na podstawie gospodarki nieruchomościami. 
Zdaniem radnego Burmistrz Halinowa jest osoba władną aby móc to przekazać, jednak nie 
w formie stanowiska. 
Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz odpowiedział, że na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami Gmina musi podjąć taką uchwałę, którą Rada Miejska podejmuje o zasadach wydzierżawiania, korzystania.
Radny Pan Marcin Sukiennik dodał, że po pierwsze w projekcie stanowiska powinno być dodane, iż jest to nieruchomość gruntowa i budynek oraz wymieniony metraż. Po drugie zapytał czy udało zasięgnąć się opinii prawnej czy w § 1 po zdaniu „ … zgodnie z zaznaczeniem na załączonej mapie stanowiącej załącznik do niniejszego stanowiska w celu prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych powinno być dodane prowadzonych przez organizacje pożytku publicznego, zgodnie z ustawą.
Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz odpowiedział, że jest to ogólne sformułowanie. Mówca wyjaśnił, że inicjatywy lokalne nie muszą prowadzić tylko i wyłącznie organizacje publiczne, lecz mogą też prowadzić pojedyncze osoby. 
Sołtys Zagórza Pani Dorota Gierej  zadała pytanie odnośnie projektu umowy pomiędzy Burmistrzem a sołtysami, czy planowane jest poddać konsultacjom społecznym bądź z sołectwami.
Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz poinformował, że na tą chwilę nie ma jeszcze takiej decyzji. 
Mieszkanka Halinowa zadała pytanie czy te świetlice, które są 3 na 22 sołectwa nie będą ograniczały dostępu też innych mieszkańców z innych sołectw
Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz odpowiedział, że w celu prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju samorządowych inicjatyw w żaden sposób nie ograniczają dostępu.
Mieszkanka Halinowa zadała pytanie dotyczące prowadzenia gospodarki finansowej, czy wszelkie wpływy, które wynikają z uzyskiwania dochodu za wynajem świetlicy wiejskiej, będą przeznaczane przez sołtysa na wszelkiego rodzaju pracę np. zagospodarowanie terenu, ale tylko dla danego sołectwa. Czy to tak będzie funkcjonowało?
Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz wyjaśnił, że zabezpieczenia z wynajmu świetlic wiejskich wpływają na konto gminy, które w większości przeznaczane są na bieżące wydatki, czyli energia, gaz, itp.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński w uzupełnieniu wypowiedzi Zastępcy Burmistrza powiedział, że w kwestii zasad, dodatkowych rabatów, zniżek będą one wprowadzone dodatkowym zarządzeniem. Podsumowując wypowiedz powiedział, że nie ma takiej możliwości aby sołtysi odmówili komuś wynajmu sali.  
Mieszkaniec Halinowa zadał pytanie dotyczę kwestii organizacyjnej, czyli o transparentność terminów, jak by to miało wyglądać? Czyli możliwość ujawnienia dostępności kalendarza na zewnątrz?
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński odpowiedział, że nie ma takiej możliwości ujawnienia takich informacji na zewnątrz, tylko i wyłącznie sołtysi dysponują takim kalendarzem. Powtórzył także, że sołtysi nie zamierzają nikomu blokować wynajmu sali. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński o godz. 16:49 ogłosił przerwę. Następnie o godz. 16: 59 wznowiono obrady.
Głosowanie projektu stanowiska w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Desno zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 39 położoną w Deśnie - Druk Nr 83

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za – 12,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0,
brak głosu – 3.
Stanowisko zostało podjęte. 
Nieobecni podczas głosowania: Pani Katarzyna Goździewska, Pan Konrad Kawęcki.

Głosowanie projektu stanowiska w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Długa Szlachecka zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 417 położoną w Długiej Szlacheckiej – Druk Nr 84

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za – 12,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0,
brak głosu – 3.
Stanowisko zostało podjęte. 

Głosowanie projektu stanowiska w sprawie przekazania w zarząd na okres trzech lat sołectwu Michałów zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 24/2 położoną w Michałowie – Druk Nr 85

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za – 14,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0,
brak głosu – 1.
Stanowisko zostało podjęte. 

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku – Druk Nr 86

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Justyna Mirosz poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku – Druk Nr 86

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –15,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.


19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa – Druk Nr 87

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Adam Rudnicki oraz w uzupełnieniu Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz.

Radny Pan Marcin Sukiennik zwrócił się z pytaniem, czy są przewidziane trasy w ramach komunikacji powiatowej na terenie gminy Halinów.

Zastępca Burmistrza Pan Adam Sekmistrz odpowiedział, że planowana jest nowa trasa od Cisia, przez Krzewinę, Mrowiska, Kazimierów, przez Halinów, Długą Kościelną, Długą Szlachecką do Okuniewa i z Okuniewa do stacji SKM w Sulejówek Miłosna.

Głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa – Druk Nr 87

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –12,
przeciw – 3,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.

20. Projekt stanowiska Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie budowy telekomunikacyjnego obiektu budowlanego - wieży typu BOT-H2/54 wraz z instalacją radiotelekomunikacyjną BT15890 - na dz. nr ew. 1038 w miejscowości Okuniew, gm. Halinów – Druk Nr 88

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński poinformował, że projekt stanowiska został przygotowany z inicjatywy Radnej Pani Doroty Budek oraz Radnego Konrada Kawęckiego, podpisany przez dwunastu radnych Rady Miejskiej 
w Halinowie. 
Projekt stanowiska omówiła Radna Pani Dorota Budek.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński serdecznie podziękował sołtysowi Okuniewa Panu Krzysztofowi Piwowarskiemu za ogromne zaangażowanie, który pilotażował całą tę sprawę.
Sołtys Okuniewa Pan Krzysztof Piwowarski w imieniu mieszkańców Okuniewa złożył serdeczne podziękowania radnym rady Miejskiej w Halinowie za przygotowanie stanowiska. 
Głosowanie projektu uchwały w sprawie budowy telekomunikacyjnego obiektu budowlanego - wieży typu BOT-H2/54 wraz z instalacją radiotelekomunikacyjną BT15890 - na dz. nr ew. 1038 
w miejscowości Okuniew, gm. Halinów – Druk Nr 88

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
W wyniku głosowania: 
za –15,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta.

  
21. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 sierpnia 2024 roku.

Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
28 sierpnia 2024 roku.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.
W wyniku głosowania: 
za – 14, 
przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta. 
22. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
      19 września 2024 roku.
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad VI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 
w Halinowie w dniu 19 września 2024 roku.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.
W wyniku głosowania: 
za – 15, 
przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta. 
23. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
11 października 2024 roku.
Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad VII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 
w Halinowie w dniu 11 października 2024 roku.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.
W wyniku głosowania: 
za – 15, 
przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta. 
24. Zamknięcie sesji
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński w dniu 27 listopada 2024 roku o godz. 17:31 zamknął obrady IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.



Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Halinowie
   Marcin Pietrusiński



Protokół sporządziła:
    Ilona Borucka



Wykaz załączników[endnoteRef:1] do protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
27 listopada 2024 roku: [1: 1 Załączniki dostępne w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie.] 

1. Załącznik nr 1 – zawiadomienie o IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 27 listopada 2024 roku.
2. [bookmark: _GoBack]Załącznik nr 2 – lista obecności z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 
27 listopada 2024 roku.
Projekty uchwał dostępne w BIP Halinów w zakładce „Projekty uchwał”.
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